

連結計算書類

連結財政状態計算書 (2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

科目	金額
■資産	
流動資産	
現金及び現金同等物	416,684
売上債権	906,120
その他の債権	119,446
棚卸資産	226,045
その他の流動資産	217,673
(小計)	1,885,968
売却目的で保有する資産	73,381
流動資産合計	1,959,349
非流動資産	
有形固定資産	439,078
のれん	38,348
無形資産	116,905
持分法で会計処理されている投資	147,788
その他の投資	149,799
繰延税金資産	105,663
その他の非流動資産	147,912
非流動資産合計	1,145,493
資産合計	3,104,842

科目	金額
■負債	
流動負債	
仕入債務	528,744
その他の債務	426,344
社債、借入金及びリース債務	130,875
未払法人所得税	13,517
引当金	56,489
その他の流動負債	201,333
(小計)	1,357,302
売却目的で保有する資産に 直接関連する負債	7,605
流動負債合計	1,364,907
非流動負債	
社債、借入金及びリース債務	185,336
退職給付に係る負債	181,246
引当金	55,388
繰延税金負債	2,820
その他の非流動負債	61,515
非流動負債合計	486,305
負債合計	1,851,212
■資本	
資本金	324,625
資本剰余金	235,455
自己株式	△29,556
利益剰余金	576,857
その他の資本の構成要素	24,674
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,132,055
非支配持分	121,575
資本合計	1,253,630
負債及び資本合計	3,104,842

連結損益計算書 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位:百万円)

科目	金額
売上収益	3,952,437
売上原価	△2,879,884
売上総利益	1,072,553
販売費及び一般管理費	△933,366
その他の収益	133,590
その他の費用	△142,550
営業利益	130,227
金融収益	14,154
金融費用	△5,226
持分法による投資利益	22,630
税引前利益	161,785
法人所得税費用	△51,067
当期利益	110,718
当期利益の帰属:	
親会社の所有者	104,562
非支配持分	6,156
合計	110,718

連結持分変動計算書 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分			
	資本金	資本剰余金	自己株式	利益剰余金
2018年4月1日残高	324,625	233,941	△7,237	479,776
会計方針の変更による累積的影響額	—	—	—	20,200
会計方針の変更を反映した当期首残高	324,625	233,941	△7,237	499,976
当期利益	—	—	—	104,562
その他の包括利益	—	—	—	—
当期包括利益	—	—	—	104,562
自己株式の取得	—	△6	△22,327	—
自己株式の処分	—	—	8	—
株式報酬取引	—	261	—	—
剰余金の配当	—	—	—	△26,660
利益剰余金への振替	—	—	—	△1,400
非支配持分の取得及び売却による増減額	—	3,824	—	—
子会社の取得及び売却による増減額	—	△2,606	—	379
その他	—	41	—	—
2019年3月31日残高	324,625	235,455	△29,556	576,857

	親会社の所有者に帰属する持分						親会社の所有者に帰属する持分合計
	その他の資本の構成要素						
	在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジ	売却可能金融資産	その他の包括利益を通じて公正価値で測定される金融資産	確定給付制度の再測定	その他の資本の構成要素合計	
2018年4月1日残高	△11,110	△66	67,868	—	—	56,692	1,087,797
会計方針の変更による累積的影響額	—	—	△67,868	47,401	—	△20,467	△267
会計方針の変更を反映した当期首残高	△11,110	△66	—	47,401	—	36,225	1,087,530
当期利益	—	—	—	—	—	—	104,562
その他の包括利益	△4,584	△26	—	△7,093	△3,548	△15,251	△15,251
当期包括利益	△4,584	△26	—	△7,093	△3,548	△15,251	89,311
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—	△22,333
自己株式の処分	—	—	—	—	—	—	8
株式報酬取引	—	—	—	—	—	—	261
剰余金の配当	—	—	—	—	—	—	△26,660
利益剰余金への振替	—	—	—	580	820	1,400	—
非支配持分の取得及び売却による増減額	—	—	—	—	—	—	3,824
子会社の取得及び売却による増減額	—	—	—	△516	2,728	2,212	△15
その他	—	100	—	△12	—	88	129
2019年3月31日残高	△15,694	8	—	40,360	—	24,674	1,132,055

	非支配持分	資本合計
2018年4月1日残高	117,105	1,204,902
会計方針の変更による累積的影響額	—	△267
会計方針の変更を反映した当期首残高	117,105	1,204,635
当期利益	6,156	110,718
その他の包括利益	44	△15,207
当期包括利益	6,200	95,511
自己株式の取得	—	△22,333
自己株式の処分	—	8
株式報酬取引	—	261
剰余金の配当	△3,035	△29,695
利益剰余金への振替	—	—
非支配持分の取得及び売却による増減額	3,101	6,925
子会社の取得及び売却による増減額	△1,796	△1,811
その他	—	129
2019年3月31日残高	121,575	1,253,630

〈ご参考〉要約連結包括利益計算書 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位:百万円)

科目	金額
当期利益	110,718
その他の包括利益	△15,207
当期包括利益	95,511
当期包括利益の帰属:	
親会社の所有者	89,311
非支配持分	6,200
合計	95,511

〈ご参考〉要約連結キャッシュ・フロー計算書 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位:百万円)

科目	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー	99,416
投資活動によるキャッシュ・フロー	4,142
財務活動によるキャッシュ・フロー	△136,622
現金及び現金同等物の期末残高	416,742

(注) 1. 要約連結包括利益計算書及び要約連結キャッシュ・フロー計算書については、会社法における連結計算書類に含まれておりませんが、参考資料として表示しております。

(注) 2. その他の包括利益は、主に確定給付制度の再測定、在外営業活動体の換算差額及びその他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産によるものです。

(注) 3. フリー・キャッシュ・フローは103,558百万円です。

フリー・キャッシュ・フローは営業活動および投資活動によるキャッシュ・フローを合わせたものです。